HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2025

JOSÉ CLÁUDIO MARTINS, Prefeito Municipal de Uchoa/SP, no uso de suas atribuições, em
cumprimento ao disposto no Inciso IV, do Art. 71 da Lei nº. 14.133/2021 e suas posteriores
alterações, HOMOLOGA, o resultado do julgamento exarado pela Pregoeira e Equipe de
Apoio nomeados pela Portaria nº. 3481/2025, frente ao Processo licitatório nº 002/2025,
Pregão Presencial nº 001/2025, referente à AQUISIÇÃO PARCELADA DE PRODUTO QUÍMICO
PARA O TRATAMENTO DE ÁGUA DO MUNICÍPIO DE UCHOA, DE ACORDO COM AS
NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO, COM ENTREGA PARCELADA, PELO
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. Determino, igualmente, a ADJUDICAÇÃO do objeto licitado as
empresas QUIMAFLEX CIENTÍFICA LTDA, CNPJ nº. 13.224.500/0001-59, o único item, no valor
global de R$ 102.312,00 (cento e dois mil, trezentos e doze reais) determinando que sejam
formalizados os respectivos procedimentos e que se façam todos os requisitos necessários,
de acordo com a Lei nº 14.133/2021 e demais alterações, bem como a contratação da
licitante vencedora. Data da Adjudicação e Homologação: 05/02/2025.

 Prefeitura Municipal de Uchoa, em 05 de fevereiro de 2025
JOSÉ CLÁUDIO MARTINS - Prefeito Municipal